
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

V - AREA SERVIZI SOCIALI 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 111 del 16-01-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 4 del 08-01-2024 
 

OGGETTO: Avviso Pubblico per l'assegnazione delle Borse di studio per studenti meritevoli ed iscritti 
all'università residenti nel Comune di Ginosa. Aggiudicazione beneficiari. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
PREMESSO: 
 
 
Che con  Documento Unico di Programmazione 2023-2025 – Dup – Missione 6: Politiche 
giovanili, sport e tempo libero nello specifico il Programma 2 – Giovani, prevede 
l’istituzione  e l’assegnazione di borse di studio per ragazzi e ragazze che hanno 
dimostrato impegno, talento e perseveranza nel percorso di studio 
 
Che con D.D..Sett.n. 374 del 08.11.2023, è stato approvato l’Avviso Pubblico e relativi 
allegati con scadenza del termine di presentazione delle domande in data 08.12.2023 
 
DATO ATTO CHE: 
 
entro il termine stabilito dell’08.12.2023, sono pervenute 42 domande; 
 
Che con D.D. n. 425 del 07.12.2023 è stata nominata la Commissione di valutazione delle 
domande acquisite in relazione all’Avviso Pubblico per l’assegnazione delle Borse di 
studio per studenti meritevoli ed iscritti all’università residenti nel Comune di Ginosa 
composta da n.3 componenti, per la valutazione dell’unica domanda pervenuta, come da 
verbali, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
  
RITENUTO:  
 
intercorso il periodo di 7 giorni dalla pubblicazione della Graduatoria provvisoria, con D. D. 
Sett. n. 443 del 22-12-2023, per eventuali ricorsi o istanze di revisione si procede 
all’aggiudicazione definitiva l’assegnazione delle Borse di studio per studenti meritevoli ed 
iscritti all’università residenti nel Comune di Ginosa ai seguenti beneficiari: 
 
  
CATEGORIA A              CATEGORIA B 
 NUMERO PROT.  NUMERO PROT. 
 N. 34451 DEL 28-11-

2023 
N. 35316 DEL 06-12-
2023 

 
  

 N. 34905 DEL 01-12-
2023 

N. 35260 DEL 05-12-
2023 

 N. 33362 DEL 16-11-
2023 

N. 35134 DEL 05-12-
2023 

 
  

 N. 34287 DEL 27-11-
2023 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
DATO ATTO della propria qualità di responsabile del procedimento finale nonché del 
proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente atto circa 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione 
ai sensi dell’art.147 bis comma 1 del D.lgs.n.267/2000; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 1 del 
05.01.2024 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art.107 comma 2 
e 3 come previsto dall’art.109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n.267; 
 

 
      DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
 di approvare i verbali di aggiudicazione relativo all’Avviso Pubblico, approvato con  

D.D..Sett.n. 374 del 08.11.2023 , con oggetto l’assegnazione delle Borse di studio 
per studenti meritevoli ed iscritti all’università residenti nel Comune di Ginosa; 

 di aggiudicare la definitiva assegnazione delle Borse di studio per studenti meritevoli 
ed iscritti all’università residenti nel Comune di Ginosa, ai seguenti beneficiari: 

  
CATEGORIA A                   CATEGORIA B 
 NUMERO PROT.  NUMERO PROT. 
 N. 34451 DEL 28-11-

2023 
N. 35316 DEL 06-12-
2023 

 
  

 N. 34905 DEL 01-12-
2023 

N. 35260 DEL 05-12-
2023 

 N. 33362 DEL 16-11-
2023 

N. 35134 DEL 05-12-
2023 

 
  

 N. 34287 DEL 27-11-
2023 

 

 
 

 di liquidare ai beneficiari la somma di € 500,00, per una spesa complessiva di € 
3.500.00 con imputazione sul cap. 807/1 del bilancio 2024-2026 (Imp 849/2023) 
ripartito come da prospetto allegato agli atti d’Ufficio;  

 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle 
disposizioni del D.lgs. n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

 di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto 
dall’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 16-01-2024                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione N.   107 del 16-01-2024 
Su Impegno N.   849 del 13-11-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    374 Determinazione Servizi Sociali del 08-11-2023 
avente per oggetto Assegnazione Borse di studio per studenti meritevoli ed iscritti alluniversita - Approvazione avviso. 
CIG  
5° livello 04.07-1.04.02.03.001  Borse di studio 
Capitolo        807 / Articolo     1 
Borse di studio comunali 
Causale Avviso Pubblico per lassegnazione delle Borse di studio per studenti meritevoli ed iscritti alluniversita residenti 

nel Comune di Ginosa. Aggiudicazione beneficiari. 
Importo Euro 3.500,00 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 111 del 16-01-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal            per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N.   

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

F.to NICOLA BONELLI 
  

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì            

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


